ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRÀ CÂU

Số:           /UBND

V/v đề xuất phương án phát

triển cụm công nghiệp trong

Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi

thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Câu, ngày       tháng 12 năm 2025

                    Kính gửi: Sở Công Thương

Thực hiện Công văn số 2885/SCT-QLCN ngày 30/11/2025 của Sở Công

Thương tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, đề xuất điều chỉnh phương án phát triển

cụm công nghiệp trong Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050.

 UBND phường Trà Câu đề xuất bổ sung Cụm công nghiệp mới trong

phương án phát triển Cụm công nghiệp thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050

như sau:

- Vị trí: Phía Tây Cảng cá Mỹ Á.

- Diện tích: 4,63 ha.

- Loại đất theo quy hoạch: Đất tiểu thủ công nghiệp, Ký hiệu khu đất CN2-

01 (Theo Đồ án quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Trung tâm đô thị Phổ Quang, thị

xã Đức Phổ đã được UBND tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt tại Quyết định số 214/QĐ-

UBND ngày 09/4/2021).

- Sự cần thiết: Theo Quyết định số 1456/QĐ-TTg ngày 22 tháng 11 năm

2023 của Thủ tướng Chính phủ thì Cảng cá Mỹ Á được quy hoạch là Cảng loại II,

kết hợp khu neo đậu tránh trú bão. Tuy nhiên hạ tầng phục vụ cho các hoạt động

của cảng cá chưa được quy hoạch trong quy hoạch tỉnh nên việc quy hoạch Cụm

công nghiệp phục vụ Cảng cá Mỹ Á là hết sức cần thiết, nhằm đáp ứng nhu cầu

hoạt động của Cảng cá và các hoạt động dịch vụ hậu cần nghề cá.

- Giai đoạn đầu tư: Chưa được đầu tư.

- Ngành nghề thu hút: Các ngành nghề liên quan đến đóng mới, sửa chữa tàu

thuyền, dịch vụ hậu cần nghề cá,...

UBND phường Trà Câu đề xuất như trên để Sở Công Thương biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- Phòng KT, HT và ĐT phường;

- VP HĐND và UBND phường;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Võ Minh Châu

2

		2025-12-15T17:21:14+0700
	Võ Minh Châu

		2025-12-15T17:49:31+0700

		2025-12-15T17:49:31+0700

		2025-12-15T17:49:31+0700